

IG Metall Kooperationsbüro SON | Wilhelmstraße 5 | 38100 Braunschweig

Verteiler:

IG Metall Betriebsratsvorsitzende und Vertrauenkörperleitungen in der Region SüdOstNiedersachsen

Betriebsräte-Netzwerk am 26. August 2010 in Salzgitter

"Innovationsprozesse und Produktionssysteme als Herausforderung für die betriebliche Interessenvertretung"

EINLADUNG

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir Euch im Namen der IG Metall Verwaltungsstellen Braunschweig, Salzgitter-Peine und Wolfsburg herzlich zum nächsten Treffen unseres Betriebsräte-Netzwerkes am 26.8. von 9.00 - 16.30 im Salzgitteraner Gewerkschaftshaus ein.

Das Thema "Innovationsprozesse und Produktionssysteme als Herausforderung für die betriebliche Interessenvertretung". Wir veranstalten diesen Workshop gemeinsam mit Arbeit und Leben Salzgitter.

Datum: Donnerstag, 26. August 2010

Uhrzeit: 9.00 - 16.30 Uhr

Ort: Gewerkschaftshaus Salzgitter, Foyer, Chemnitzer Str. 33, 38226 Salzgitter

Im Mittelpunkt werden Steuerungs- und Eingriffsmöglichkeiten für die Betriebliche Interessenvertretung stehen, um Arbeitsplätze zu sichern und "Gute Arbeit" zu gestalten. Dabei beleuchten wir welche Rolle Produktionssysteme für die Interessenvertretung spielen und welche Unterstützungsmöglichkeiten Ihr für Eure Arbeit durch die IG Metall bestehen. Die Veranstaltung bietet ebenso Raum für einen Austausch zu den aktuellen Herausforderungen in Euren Betrieben.

Datum: 2010-07-06

Wilhelmstraße 5 38100 Braunschweig

Telefon:

+ 49 (0)531 / 380 80 183

Fax:

+ 49 (0)531 / 8 58 29

Internet:

http://www.igm-son.de

E-Mail:

kooperation@igm-son.de

Seite 1



Datum: 2010-07-06

Als Referenten stehen uns zur Verfügung:

- Martin Schwarz-Kocher, IMU Institut
- Thomas Müller, IG Metall Bezirksleitung Niedersachsen und Sachsen-Anhalt
- Reinhard Voges, Betriebsrat SZ ST
- Hans Schenk, SCI Engineers GmbH

Den genauen Ablauf der Veranstaltung, das Anmeldeformular, sowie die Ausschreibung nach §37,6 Betriebsverfassungsgesetz erhaltet Ihr beiliegend. Unter http://www.igm-son.de könnt Ihr Euch online anmelden.

Mit herzlichen Grüßen

Johannes Katzan

für das IG Metall Kooperationsbüro SüdOstNiedersachsen

Anlagen: - Ablauf der Veranstaltung

- Anmeldeformular

- Ausschreibung nach §37,6 BetrVG)

Wilhelmstraße 5 38100 Braunschweig

elefon•

+ 49 (0)531 / 380 80 183

Fax

+ 49 (0)531 / 8 58 29

Internet:

http://www.igm-son.de

E-Mail

kooperation@igm-son.de

Seite 2